
26. 4. 2021 Průzkum absorpční kapacity obcí pro realizaci projektů sociálního bydlení v IROP+ 2021 - 2027

https://docs.google.com/forms/d/1vpn4cchWsHINjXmfpr_FG8k4l4zgW4YBNGVJbx2NJk0/edit 1/3

1. E-mailová adresa *

Úvod

2.

3.

Průzkum absorpční kapacity obcí pro
realizaci projektů sociálního bydlení v
IROP+ 2021 - 2027
Vážená paní/ vážený pane, 

dovolujeme si Vás požádat o pomoc při přípravě odhadu absorpční kapacity sociálního 
bydlení v Integrovaném regionálním operačním programu v období 2021 - 2027. Zajímá 
nás, jaké jsou výhledy i bariéry realizace sociálního bydlení formou výstavby, rekonstrukce 
či nákupu. Anketa je velmi krátká, její vyplnění by mělo zabrat cca 10min. 

Anketu organizuje Platforma pro sociální bydlení, z.s. ve spolupráci se SMO ČR a SMS ČR. 
Její výsledky budou použity při přípravě studie "Sociální bydlení v ČR", kterou PSB realizuje 
pro Evropskou komisi a pro analytickou činnost SMO ČR a SMS ČR. Věříme, že výsledky se 
stanou důležitým podkladem pro plánování příštích výzev v rámci programu IROP+.  

Předem moc děkujeme a v případě jakýchkoliv dotazů se neváhejte obrátit na Ivanu 
Siglovou: ivana.siglova@socialnibydleni.org

*Povinné pole

Název obce *

Okres *

mailto:ivana.siglova@socialnibydleni.org


26. 4. 2021 Průzkum absorpční kapacity obcí pro realizaci projektů sociálního bydlení v IROP+ 2021 - 2027

https://docs.google.com/forms/d/1vpn4cchWsHINjXmfpr_FG8k4l4zgW4YBNGVJbx2NJk0/edit 2/3

4.

Označte jen jednu elipsu.

Ano Přeskočte na otázku 6

Ne Přeskočte na otázku 5

Neplánujete podat projekt

5.

Přeskočte na otázku 8

ABCAP do roku 2030

6.

7.

Změny v IROP v období 2021 - 2027

Máte zájem realizovat v programovém období 2021 - 2027 nějaký projekt
sociálního bydlení v rámci Integrovaného regionálního operačního programu? *

Proč nemáte zájem / neplánujete podat projekt či projekty na sociální bydlení v
IROP v novém programovém období? *

Jaký odhadujete celkový objem uznatelných nákladů Vašeho projektu / Vašich
projektů do roku 2030? (Uveďte v Kč odhadovaný celkový objem uznatelných
nákladů se započítáním spoluúčasti) *

O jaký počet bytů do roku 2030 by se celkově jednalo? (Uveďte číslo - odhad) *



26. 4. 2021 Průzkum absorpční kapacity obcí pro realizaci projektů sociálního bydlení v IROP+ 2021 - 2027

https://docs.google.com/forms/d/1vpn4cchWsHINjXmfpr_FG8k4l4zgW4YBNGVJbx2NJk0/edit 3/3

8.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Vyšší limit nájemného

Výjimka z pravidel veřejné podpory pro obce

Doba udržitelnosti 15 let (stávající udržitelnost je 20 let, ale vykazování ukazatelů 5 let)

Vyšší uznatelné náklady na m2 bytu

Rozšíření cílové skupiny o seniory

Rozšíření cílové skupiny o domácnosti, které vynakládají na bydlení více než 40 % svých
příjmů

Aktualizace Seznamu ZSJ s vyloučením nové výstavby dle reálné a současné situace

9.

10.

Závěr
Děkujeme Vám za vyplnění ankety. Výsledky poslouží jako vstup studie "Sociální bydlení v 
ČR", kterou připravuje Platforma pro sociální bydlení pro Evropskou komisi.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Vyberte max. dvě změny podmínek, které by pro Vás byly nejdůležitější při
rozhodování o podání projektu v novém programovém období. *

Jsou nějaké další změny podmínek, které byste považovali za nutné, abyste byli
schopni realizovat výstavbu, rekonstrukci nebo nákup sociálních bytů?

Kolik sociálních bytů byste byli za takových podmínek schopni realizovat do roku
2030? *

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

